ניר כותב אחר־כך שקיבל לידיו את התזכיר רק כאשר הגיע לשטוקהולם ביולי אותה שנה. התזכיר נמצא בארבי"צ, חט' III/11, תק 19, בגרמנית.

20. שם; ביידיש: "מעמאראנדום צו דער פערמאנענטער סאציאליסטישער קאמיטע. צו דער פראגע פון א אידישער נאציאנאלער היים אין ארץ ישראל"; ש' קאפלאנסקי, פון אנזאג צו פארזיידקלעכונג, ווארשע תרצ"ב (1932), עמ' 182–187.

21. ניר, "דער פאלעסטינע מעמאראנדום", ארבי"צ, 5.7.1919; הנ"ל, "אראבישע און יידישע ארבייטער אין פאלעסטינא", די נייע וועלט, 5.8.1920.

ליסטית המשרתת את מטרות האימפריאליזם העולמי. בהזדמנות זו הוא תיאר בצבעים עזים את המדיניות הקולוניאלית הדורסנית של אנגליה, ובכלל זה את תוכניותיה הקולוניאליות לגבי ארץ-ישראל, המסתתרות מאחורי הצהרת בלפור.²²

הוא התייחס בספקנות להנחה, שעל ידי הקמת קבוצות ורשת קואופרטיבים אפשר לבנות סוציאליזם. הוא כינה את מצע אחדות העבודה מצע אוטופי, כי היו בו לא מעט יסודות משיחיים.⁶⁵ ניר ייצג גישה מאטריאליסטית. בהסתמכו על ברוכוב טען,

62. תנועת העובדים הציונים ופועלי-ציון בקיסרות האוסטרית 1898-1914, תעודות בעריכת ש' אוגנר, תל-אביב תשמ"ט-1988, עמ' 22-23.

63. כאן מובאים דברי סירקין עפ"י הדיאלוגים שבוויכוח בהמשך הישיבה, וכן בספרו, געקליכענע ציוניסטישע שריפטען, ב, ניר-ירק 1926, עמ' 289-310; בישיבת הוועידה אמר בין שאר: "אפשר היסטאריש קען א"י אויפן פרויווארקאפיטאל געבויט ווערן. פאררוואס זאל מען נישט קענען בויען סאציאליזם?", פראטאקאל-בוך, עמ' 138-139.